
Physio Austria Bundesverband

Stand per 14.07.2025

Salzburg(Stadt)

Physio AustriaImage not found or type unknown

Salzburg

Veronika Absmanner
Glanfeldstraße 32

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: +43-650-6061333

praxis@physio-kreuzeder.at

Andrea Aumüller
Linzerstraße 88

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 3063520

office@andreaaumueller.at

http://www.andreaaumueller.at

Beate Bacher
Lasserstraße 6a

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: +43 664 3045649

beate.bacher@koerperwertstatt.at

http://www.beate-bacher.at

Claudia Beckmann
Traunstraße 10

5026 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +4 -699 10477711

claudia.beckmann@inode.at

http://physiotherapie-aigen.at

Carina Berger , MSc.
Steinbruchstraße

3

5020 Salzburg

kellner@pteins.at

https://www.pteins.at/?gclid=EAIaIQobChMI1oCIzpi29gIVVYXVCh0ygwpVEAAYASAAEgJEh_D_BwE

Marianne Binder
Traunstraße 10

5026 Salzburg | Hausbesuche

M: 0650 9576741

nani75@gmx.at

Karin Brandl-Neudorfer



Hellbrunner Straße 11/9

5020 Salzburg

M: +43 664 5618115

info@physiobalance.at

http://www.physiobalance.at

Karin Brandl-Neudorfer
Uferstraße 2B

5026 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 664 5618115

info@physiobalance.at

http://www.physiobalance.at

Ingrid Brojatsch
Traunstrasse 10

5026 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-664-6577027-

brojatsch@tele2.at

Iris Brunner , BBSc
Moosstraße 72C

5020 Salzburg | Hausbesuche

michel@reaktiv-physio.at

http://www.reaktiv-physio.at

Sabine Cecon , MSc.
Steinmetzstraße 8

5020 Salzburg

M: ++43-664-73937548-

therapie@zop-salzburg.at

http://www.zop-salzburg.at

Irmgard Denifl
berfuhrstraße 3

5026 Salzburg

irmi.denifl@aon.at

Gudrun Dietrich
Paracelsusstrasse 4

5020 Salzburg

https://dietrich-schwarzbauer.at

Clemens Dinböck
Ginzkeyplatz 10, Stiege2/2

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

c.dinboeck@therapeutikum.at

http://www.therapeutikum-dinboeck.at

Eva Dufrane-Ritzer
Berchtesgadnerstrasse 35b/9

5020 Salzburg

M: ++43-650-2596239-

e.ritzer@gmx.at

Claudia Dürl
Schwaighofweg 32

5023 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

duerl@physiokoppl.at

http://www.physiokoppl.at

Elisabeth Dürl



General-Keyes-Straße 16

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: +4369911423533

lillyduerl@gmail.com

Martin Ehrenreich
Morzgerstraße 63

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

martin.ehrenreich@sbg.at

Sigrun Fammler-Bahn
nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: 0699 10303303

Verena Farnbacher
Stauffeneggstr.2

5020 Salzburg

verena.farnbacher@feldenkrais-

chiemgau.de

http://www.Feldenkrais-Chiemgau.de

Christine Gölz-Dürnberger
General-Keyes-Str. 6/1

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: ++43-650-2185005-

c_duernberger@hotmail.com

http://www.physiotherapie-shiatsu.at

Britta Grassberger
Ignaz-von-Heffter-Str. 4

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 699 19071038

http://www.physiotherapie-

grassberger.com

Sandra Haick , MSc.
Kirchenstrasse 37A/13

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 16660003

praxis@sandrahaick.at

http://www.sandrahaick.at

Elisabeth Harner
Aignerstraße 19

5026 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

Ursula Hausmann
Söllheimerstraße 16, im Gusswerk Gebäude 1

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: ++43-650-3857135-

hausmann@physio-raum.at

Anna Hehenwarter , MSc.
Linzer Bundesstraße 29

5023 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +4367763761692

physiomitanna@gmail.com



Anna Hehenwarter , MSc.
Bräuhausstraße 2/20

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: +43 (0)677/63761692

physiomitanna@gmail.com

https://www.physio-

koerperkraftwerk.at/

Romana Helminger
Münzgasse 2

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

Susanne Hemetsberger
Wolf-Dietrich-Straße 12

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 664 4230727

sueganitzer@gmx.at

Lisa Herzog
Berchtesgadnerstr.35b

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-650-3822444-

physiolisa@gmx.at

http://www.bestphysio.at

Melina Hie-Wiederstein , MSc.
Imbergstraße 22

5020 Salzburg

melina@osteopathisch.at

http://www.birthday-salzburg.com

Teresa Hirnsperger
Bliemhofweg 4

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: ++43-664-1423021-

teresa.buzanich@physio-morzg.at

Derrick Hirz
Ferd. Hanuschplatz 1

5020 Salzburg

derrick@hirz.cc

Claudia Hofer
Schopperstraße 17

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 664 5114117

claudia.hofer05@gmail.com

Karin Hoffmann , MSc.
Wolf-Dietrich Strasse 10

5020 Salzburg | Hausbesuche

office@therapieplus.info

http://www.therapieplus.info

Nikolaus Hollick
Dr. Adolf Altmann Straße 30

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: 0664 2317910

hollicknikolaus@elsnet.at

http://www.bewegungswerkstatt.eu



Stephan Huber
Paracelsustrasse 4/2

5020 Salzburg

office@stephan-huber.at

http://www.stephan-huber.at

Anna-Maria Inama-Huber
nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 6204930

Zsofia Jacso , BSc
Ginzkeyplatz 10

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436603282462

physio.holistic@yahoo.com

http://www.physio-holistic.net

Thomas Janeschitz
Steinmetzstraße 8

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

therapie@zop-salzburg.at

http://www.zop-salzburg.at

Veronika Janeschitz
Paracelsusstr. 4

5020 Salzburg

M: 0650 6664122

v.janeschitz@physiologisch.at

http://www.physiologisch.at

Erika Junger
Maxglaner Hauptstraße 30

5020 Salzburg

M: 0664 5222616

Anna Kain , BSc
nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: 06503150591

Kain.annab@gmail.com

Lic. Marc Kaltner
Schwesternweg 7/39

5020 Salzburg

http://schulterphysiotherapie.at

Martina Kellner , BSc
Innsbrucker Bundesstraße 35/31

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

kellner@physiotherapie-synerchi.at

https://physiotherapie-synerchi.at

Martina Kellner , BSc
Blumensteinstraße 6a

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

martina@physiotherapie-kellner.at

Ulrike Kirchberger



Linzer Bundesstrasse 29

5023 Salzburg | Hausbesuche

M: +43 67762176197

ulrike.kirchberger@physiognigl.at

http://www.physiognigl.at

Susanne Kiss
Traunstraße 10

5026 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0664 4246680

susanne.kiss@sport-ortho.at

Beatrix Kittl
Grafenweg 28

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: ++43-699-11879627-

beatrix.kittl@aon.at

Katharina Kleibel
Rechtes Salzachufer 42/10

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: +43 650 5232820

office@physiotherapie-kleibel.at

http://www.physiotherapie-kleibel.at

Regina Knoll
Bliemhofweg 4

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-650-6425316-

regina.knoll@physio-morzg.at

Eugen Koller
Kleßheimerallee 27, GO1

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

Info@therapie-koller.at

Daniel Königer
Franz-Josef Straße 12

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: 0664 1835665

daniel.koeniger@gmail.com

Ivica Kovac
Auerspergstrasse 47

5020 Salzburg

M: 0660 55 16 100

impuls@sbg.at

http://www.impuls-praxis.at

Susanne Kovacs
Bergstraße 12 / 4. OG

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 660 152 533 4

office@susanne-kovacs.at

http://susanne-kovacs.at

Wolfgang Kraus
Griesgasse 4/1/8

5020 Salzburg

office@physio-griesgasse.at

http://www.physio-griesgasse.at



Katharina Kronsteiner
Rudolf-Biebl-Straße 1

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0660 4801127

katharina.kronsteiner@sportssupport.at

http://www.sportssupport.at

Barbara Lang
Verbindungsstraße 3

5020 Salzburg

physio.lang@aon.at

http://www.physiolang.at

Sabrina Lanz
Martin-Hell-Straße 56

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: +43 6641364288

sabrinalanz.pth@gmail.com

https://physiopraxisliefering.at/

Mario Legenstein
nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche

physio@salzburg.co.at

Markus Leitner , MSc.
Josef-Glaab-Str. 15

5020 Salzburg

info@praxis-leitner.net

http://www.praxis-leitner.net

Magdalena Leobacher
Blumensteinstraße 6a

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 664 3533755

info@physiotherapeuten-salzburg.at

http://www.physiotherapeuten-

salzburg.at

Dirk Leysen , M.Sc.
Mildenburggasse 6a

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

info@therapieplus-salzburg.at

Thomas Macha
Hellbrunnerstr. 32

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-650-6539099-

thomasmacha@web.de

Gabriela Maier
Reichenhallerstraße 23C

5020 Salzburg | Hausbesuche

physio.maier@aon.at

Angela Maier



Hofhaymer Allee 42

5020 Salzburg

M: +43 664 3880996

info@physiopraxis-angelamaier.at

http://www.physiopraxis-

angelamaier.at

Gabriela Maier
Reichenhallerstraße 23C

5020 Salzburg | Hausbesuche

physio.maier@aon.at

Andrea Mandl
nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: 0662 832925

Andrea.Mandl@gmx.net

Natasa Marcelja
nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: 0676 5568527

natasaphysio@gmail.com

Thomas Marschall , MSc Ost.
Prähausenweg 2

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650-5151501

salzburg@physiopower.at

http://www.physiopower.at

Thomas Marschall , MSc Ost.
Prähausenweg 2

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43-650-5151501

t.marschall@physiopower.at

http://www.physiopower.at

Simone Maurer , MSc.
Ginzkeyplatz 10/Stiege 2

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 11080434

s.maurer@therapeutikum.at

http://www.therapeutikum-maurer.at

Barbara Mayer-Lang
Kendlerstraße 122

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0664 3840340

therapie@physiohelps.at

http://www.physiohelps.at

Simon Josef Mayerhofer , BSc
Innsbrucker Bundesstraße 79b

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436763694707

kontakt@mayerhofer.physio

https://www.mayerhofer.physio

Simon Josef Mayerhofer , BSc



nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: +43 676 369 4707

kontakt@mayerhofer.physio

https://www.mayerhofer.physio

Martina Mazur
Paracelsusstrasse 4

5020 Salzburg

M: ++43-650-7784409-

m.mazur@physiologisch.at

http://www.physiologisch.at

Sigrid Melzer , MAS
Mildenburggasse 6a

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-664-4488492-

sigrid.melzer@gmx.at

http://www.therapieplus-salzburg.at

Evelyn Neff
Fischergasse 78

5020 Salzburg | Hausbesuche

evelyn.neff@drei.at

Andrea Nießner
Elisabethstraße 1.b/3

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: +43-0650-2232039

sbg@andreaniessner.at

http://www.andreaniessner.at

Veronika Nocker
Berchtesgadnerstr. 11

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0676/8686 1883

therapie@physio-nocker.at

http://www.physio-nocker.at

Veronika Nocker
Gaisberg 1A

5026 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

therapie@physio-nocker.at

http://www.physio-nocker.at

Melanie Noppinger , B.Sc.
Glanfeldstraße 32

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: 0664 4338966

Maximilian Oberndorfer , BSc MSc
Robinigstraße 13

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

max.oberndorfer@sportpraxis-

salzburg.at

http://www.sportpraxis-salzburg.at

Margret Oblasser
Franz Ofner Straße 20

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 664 2225378

m.oblasser@praxisfueralle.at



Magdalena Porenta , B.Sc.
Griesgasse 4/1/8

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

office@physio-griesgasse.at

http://www.physio-griesgasse.at

Christine Rathgeb , MSc.
Alpenstrasse 48/3

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 664 5247113

c.rathgeb@gmx.net

http://www.christine-rathgeb.at

Edith Rauchfuß , B.Sc.
Münzgasse 2

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436606677866

edith.rauchfuss@gmx.at

https://altstadtpraxis.at/

Edith Rauchfuß , B.Sc.
Rainerstraße 9

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436606677866

edith.rauchfuss@gmx.at

https://www.orthomedplus.at/de/

Manuel Reichenpfader
Moosstraße 60

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 660 5167044

info@physio-reichenpfader.at

http://www.physio-reichenpfader.at

Ulrike Ribitsch
Griesgasse 4

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

ulrike.ribitsch@a1.net

Marion Riedl
Franz-Hinterholzer-Kai 34

5020 Salzburg

M: ++43-650-9100911-

marionriedl@A1.net

http://www.praxisamfluss.at

Verena Riepler , B.Sc.
Innsbrucker Bundesstr. 79b

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 18100987

unbescheid@vitalize-physio.at

https://www.vitalize-physio.at/

Benjamin Schachtner
Carl-Zuckmayer-Straße 38

5023 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

info@physiom1.at

Benjamin Schachtner



Steinmetzstraße 8

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

therapie@zop-salzburg.at

http://www.zop-salzburg.at

Fritz Schaireiter
Berchtesgadnerstraße 11

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 8653443

fritz.schaireiter@gmx.at

http://physiomanufaktur.at

Monika Scharinger-Pammer
nur Hausbesuche

5026 Salzburg

scharinger-pammer@gmx.at

Silvia Schiche , B.Sc.
Steinmetzstraße 8

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

therapie@zop-salzburg.at

https://www.zop-salzburg.at/

Birgit Schiller
Jakob-Auer-Strasse 1a

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436504991921

birgit@praxismangold.at

https://www.praxismangold.at

Monika Schlager
Pflanzmannstraße 13b

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

bewegung@physio-schlager.at

http://www.physio-schlager.at

Jakob Schmitzberger , B.Sc.
Hannakstraße, 23

5023 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +4369917067152

office@365aktiv-physio.at

http://www.365aktiv-physio.at

Christian Schönleitner
Schwaighofweg 32

5023 Salzburg | Hausbesuche

schoenleitner@physiokoppl.at

Ortwin Schuster
Gaisbergstr. 11a

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-650-5178570-

ortwin.schuster@gmail.com

http://www.opt.co.at

Ortwin Schuster
Glanfeldstr. 32

5020 Salzburg

M: 06505178570

ortwin.schuster@gmail.com



Claudia Schwab
Sportplatzstraße 5

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: ++43-650-4516550-

claudia.schwab@physioaustria.at

Ingrid Schwarzbauer
Paracelsusstraße 4

5020 Salzburg

https://dietrich-schwarzbauer.at

Christoph Schwarzl , BSc, MSc. Sports Physiotherapy
Steinbruchstraße 3

5020 Salzburg

M: +436769339839

schwarzl@pteins.at

http://www.pteins.at

Norbert Seifner
Mildenburggasse 6A

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

info@therapieplus-salzburg.at

http://www.therapieplus-salzburg.at

Andrea Seifner
General- Keyes-Straße 16

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-650-6444130-

Marie-Luise Seisenbacher , MSc.
nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 664 1068899

marie-luise.seisenbacher@fh-

salzburg.ac.at

http://www.fh-salzburg.ac.at/pth

Marie-Luise Seisenbacher , MSc.
nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: ++43664 1068899

m.seisenbacher@icloud.com

Johanna Sendlhofer
Laufenstr. 55

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: 0650 5335522

johanna.sendlhofer@gmail.com

Michael Seyss-Inquart , B.Sc.
Kobergerweg 15

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: 06504656511

michael.seyss@gmail.com

http://www.therapie-an-der-alm.com

Silvia Skarbal
nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche



Barbara Slawik
Innsbrucker Bundesstraße 79b

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 676 7332393

slawik.barbara@gmail.com

Alexander Stallmayer , B.Sc.
Nonntaler Hauptstraße 55

5020 Salzburg | Hausbesuche

office@praxis55.at

Alexander Stallmayer , B.Sc.
Gaisbergstraße 11 A

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0676 6569200

Barbara Stefan
Münzgasse 2

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0664 4551827

barbara.stefan@gmx.at

Nikolaus Steffelbauer
Steinmetzstraße 8

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-662-830430-

therapie@zop-salzburg.at

http://www.zop-salzburg.at

Waltraud Steger-Puhr
Giselakai 45

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: 0664 4004400

w.steger-puhr@physio-austria.physio

http://www.waltraud-steger-puhr.at

Gudrun Steinacher
Guritzerstraße 48

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: ++43-660-3179337-

gudrun.steinacher@gmx.at

Monika Steinegger
nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: 0650 8258832

m.steinegger@live.at

Roland Steingruber
Berchtesgadnerstraße 11

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-664-3750595-

steingruber@physiomanufaktur.at

Daniela Svoboda , MSc.
Berchtesgadner Straße 35b

5020 Salzburg

M: ++43-650-2052900-

daniela.svoboda@physioaustria.at

http://www.bestphysio.at



Martina Switil-Schwarzenbacher
Fürbergstrasse 27 ,2 Stock

5020 Salzburg

M: ++43-650-8899181-

switil@mittte.at

http://www.mittte.at

Magdalena Taferner
Glanfeldstraße 32

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: +436767803607

taferner@physio-mt.at

http://www.physio-mt.at

Jakob Taferner-Mühlbacher , BSc
Sinnhubstraße 2

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436507847283

taferner.jakob@gmail.com

Hannah Thalhammer , BA BSc
Alpenstraße 95-97

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 06504729388

femphysio.salzburg@gmail.com

https://www.femphysio.at/

Lukas Thaurer , BSc
nur Hausbesuche

5020 Salzburg | Hausbesuche

M: +4369913518260

thaurer.physio@gmail.com

Lukas Thaurer , BSc
Gaisbergstraße 11a

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +4369913518260

thaurer.physio@gmail.com

https://opt.co.at/

Ingrid Walkner-Anders
General-Keyes-Straße 6

5020 Salzburg | Hausbesuche

walkner@tele2.at

Elke Weese
Schillerstr.30; Techno-Z 10/EG

5020 Salzburg| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43-660-2266987

info@physiopraxis.at

http://www.physiopraxis.at

Philipp Zunke , BA, MSc., PhD.
Stieglstraße 7

5020 Salzburg | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

praxis@physiozunke.at

http://www.physiozunke.at

Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre Mitgliedschaft, berufliche und ethische Richtlinien zur Sicherung der

Behandlungsqualität zu wahren. Bei allen in dieser Liste aufscheinenden PhysiotherapeutInnen handelt es sich um Mitglieder des

Berufsverbandes Physio Austria.



A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV Programm und ermöglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes mit

standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.

Elektronische Übermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Österreich gesetzlich genehmigtes elektronisches

Übermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch an

die jeweiligen ÜberweiserInnen übermitteln.


